

Zamawiający:

Gmina Kuźnia Raciborska
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4
tel. (32) 419-14-17; fax. (32) 419-14-32

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

Numer ogłoszenia: Ogłoszenie nr BZP pod nr 2025/BZP 00122971 z dnia 2025-02-27

Nazwa zadania: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Budziska”.
Zadanie jest współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. – IB.271.1.2025

- I. Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska przekazuje treść zapytań do SWZ wraz z udzielonymi odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania.

Zapytanie nr 3 z dnia 05.03.2025 r.

W celu prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia prosimy o podanie następujących informacji:

1. Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego dostępnych miejsc zrzutu wody pochodzącej z odwodnienia wykopów przy zastosowaniu odwodnienia w technologii igłofiltrów.

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje odprowadzenie wody z odwodnienia wykopów do istniejących rowów.

2. Czy w przypadku braku możliwości odwodnienia wykopów przy pomocy technologii igłofiltrów Zamawiający dopuszcza użycie innej technologii np. Studni depresyjnych?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ oraz umowy zakres prac obejmuje odwodnienie wykopów przy zastosowaniu igłofiltrów. W przypadku nie osiągnięcia wymaganego efektu Zamawiający dopuszcza inną technologię wykonania odwodnienia bez zwiększenia kwoty zamówienia.

3. Czy Zamawiający posiada zezwolenie na zrzut wody do urządzeń melioracyjnych, kanalizacji deszczowej? Czy potencjalny Wykonawca musi uzyskać takie zezwolenia.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ i umowy Wykonawca w zakresie realizacji inwestycji winien wykonać projekt odwodnienia terenu i zgłoszenia wodnoprawnego w imieniu Zamawiającego – w przypadku wystąpienia takiej konieczności,

4. Z analizy dokumentacji projektowej bardzo prawdopodobne jest, że zajdzie konieczność całkowitego zamknięcia ruchu na ul. Szkolnej, ul. Głównej, ul. Wolności. Czy zamawiający wyraża zgodę na całkowite zamknięcie tych ulic?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami umowy w zakresie wykonania prac Wykonawca winien wykonać projektu organizacji ruchu drogowego wraz z niezbędnymi uzgodnieniami, decyzjami. W przypadku konieczności całkowitego zamknięcia ul. Szkolnej, ul. Głównej, ul. Wolności Wykonawca winien takie uzgodnienie uzyskać

5. Czy w przypadku konieczności zapewnienia komunikacji zastępczej, koszty jej wprowadzenia pokrywa Wykonawca?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje konieczności zapewnienia komunikacji zastępczej.

6. Prosimy o potwierdzenie informacji, że przedmiar stanowiący załącznik do dokumentacji przetargowej stanowi jedynie element pomocniczy do sporządzenia oferty.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ ze względu na tzw. rozliczenie ryczałtowe robót Wykonawcy wyceniają koszt realizacji zadania na podstawie SWZ, dokumentacji projektowej, stanowiącej Załącznik 10 do SWZ. Przedmiar robót jest materiałem pomocniczym, który ma ułatwić Wykonawcy sporządzenie własnego kosztorysu, który ma obejmować realizację całego przedmiotu zamówienia opisanego w SWZ oraz dokumentacji projektowej. Jeśli Wykonawca uzna, że przedmiar robót zawiera zaniżone ilości w stosunku do załączonej do niniejszej SWZ dokumentacji projektowej, to mimo to będzie on zobowiązany do wykonania wszystkich robót wynikających z dokumentacji projektowej (bez dodatkowego wynagrodzenia).

7. Prosimy o potwierdzenie informacji, że wynagrodzenie umowne stanowi wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie umowy zgodnie z SWZ oraz dokumentacją projektową.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami projektu umowy wynagrodzenie za wykonanie robót będzie wynagrodzeniem ryczałtowym.

8. W związku z tym, że Zamawiający przedstawia przedmiar robót jako dokument pomocniczy prosimy o podanie zasad ustalenia procentowego zaawansowania robót w celu potwierdzenia wykonania zakresu robót niezbędnego do wystawienia faktury za poszczególny etap.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że ustalenie procentowego zaawansowania robót nastąpi w oparciu o dokonany obmiar wykonanych robót oraz kosztorys wykonanych prac sporządzony na podstawie kosztorysu ofertowego, przedłożonego przed zawarciem umowy. **Niniejszy zapis zostaje dopisany w paragrafie 12 w ust.2 projektu umowy – załącznik nr 6 do SWZ.**

9. Czy w przypadku konieczności zamknięcia dojazdu do ulic bocznych od strony ulic Wolności, Szkolnej, Głównej Zamawiający będzie wymagał zapewnienia dojazdu z drugiej strony ulicy? Jeśli tak

prosimy o wskazanie możliwości wykonania takich objazdów oraz potwierdzenie o prawie do dysponowania przez Zamawiającego działkami stanowiącymi przedmiotowy objazd.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza trwałego kilkudniowego zamknięcia dojazdu do ulic bocznych od strony ulic Wolności, Szkolnej, Główniej. Wykonawca powinien planować zakres prac do wykonania w sposób umożliwiający dojazd do posesji.

10. Czy Wykonawca będzie ponosił koszty utrzymania dróg objazdowych dla ulic bocznych w przypadku konieczności zamknięcia dojazdu od strony ulic Wolności, Szkolnej, Główniej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje że zgodnie z §4 projektu umowy w zakresie wykonywania prac jest przywrócenia terenu do stanu pierwotnego (przejścia przez drogi, parkingi, dojazdy) przed terminem zakończenia robót, naprawy ewentualnych zniszczeń powstałych przy prowadzeniu robót, przywrócenie do stanu pierwotnego przekazania zrealizowanych.

11. W wyniku przeprowadzenia wizji lokalnej na terenie objętym przedmiotowym zamówieniem stwierdzono, że na ul. Szkolnej ul. Wolności oraz ul. Główniej w istniejącej konstrukcji drogi występują rozbieżności w stosunku do dokumentacji projektowej. W stanie istniejącym stwierdzono występowanie warstwy asfaltu o różnej grubości, podbudowy z kruszywa o różnej grubości, podbudowy z bloków typu „trelinka”. W celu prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia prosimy Zamawiającego o podanie szczegółowych informacji dotyczących istniejącej konstrukcji dróg. Prosimy o aktualizację zakresu oraz ilości prac rozbiórkowych w kosztorysie. Wykonawca nie jest w stanie ocenić na etapie ofertowania faktycznej ilości oraz zakresu przedmiotowych robót.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przyjęte warstwy asfaltu jak i warstwy konstrukcyjne są warstwami uśrednionymi. Zamawiający w zakresie wyceny prac przyjął założenia opisane w dokumentacji projektowej.

12. Czy w przypadku stwierdzenia konieczności wykonania robót dodatkowych Zamawiający dysponuje środkami finansowymi do ich realizacji?

Odpowiedź: Zamawiający informuje że w przypadku wystąpienia robót dodatkowych będą one realizowane zgodnie z § 21 umowy.

13. Czy zamawiający posiada dokumentację projektową w zakresie odtworzenia dróg dla przedmiotowego zakresu robót? Jeśli tak to prosimy o załączenie jej do dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odtworzenie dróg należy wykonać zgodnie z wydanymi decyzjami.

14. Czy w przypadku braku dokumentacji projektowej w zakresie odtworzenia dróg koszt jej wykonania pokrywa Wykonawca?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odtworzenie dróg należy wykonać zgodnie z wydanymi decyzjami.

15. W wyniku wizji lokalnej na terenie objętym przedmiotem zamówienia stwierdzono obecność wykonanej sieci gazowej, która nie została uwzględniona w dokumentacji projektowej Zamawiającego. Prosimy o aktualizację projektu budowlanego lub potwierdzenie, że sieć gazowa nie będzie kolidowała z wykonaniem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sieć gazowa została uwzględniona w projekcie. Jednocześnie informujemy, że zgodnie z zapisami umowy w ramach realizacji robót Wykonawca winien dokonywać wszelkich uzgodnień branżowych.

Zapytanie nr 4 z dnia 28.03.2025 r.

W nawiązaniu do przygotowywania oferty dla wykonawcy dla zadania:

"Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Budziska"- „Czy pompownie mają być wpięte w system monitoringu – jeżeli tak to proszę podać do jakiego”.

Informacja ta jest kluczowa, żeby móc wycenić producenta pompowni, który będzie miał dostęp do takiego monitoringu.

Odpowiedź:

System telemetryczny opisany został w punkcie 2.4 ST.03 Przepompownia ścieków sanitarnych będącej elementem STWiORB stanowiącej zał. 11 do SWZ.

Istniejący w GPWiK Sp. z o.o. system TelWin SCADA, jak i elementy które wybrany wykonawca musi dostarczyć i wykonać w ramach przedmiotowego zamówienia zawarte zostały w ww. punkcie.

Zapytanie nr 5 z dnia 10.03.2025 r.

Proszę o wyjaśnienie, zgodnie z zapisami Projektu budowlanego pkt 11 Pompownia ścieków ppkt 11.5 Układu zabezpieczająco-sterujący

Wyposażenie szafy powinno zawierać: sonda hydrostatyczna, modem GPRS, stacja dyspozytorska komputer, oprogramowanie, wizualizacja.

Proszę o potwierdzenie, że ww. wyposażenie należy wycenić w ofercie.

Odpowiedź:

Wyposażenie pompowni wraz z układem zabezpieczająco sterującym należy wycenić w ofercie.

Zakres wyposażenia szafy opisany został w STWiORB pkt 2.3 ST.03 Przepompownia ścieków sanitarnych będącej elementem STWiORB stanowiącej zał. 11 do SWZ.

Wykonane pompownie wpięte zostaną do istniejącego systemu telemetrycznego funkcjonującego w GPWiK Sp. z o.o. (TelWin SCADA), który opisany został w punkcie 2.4 ww. specyfikacji technicznej.

Zapytanie nr 6 z dnia 10.03.2025 r.

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuści pompy zatapialne o swobodnym przelocie mniejszym niż 80mm (np. firmy KSB-76mm) a pozostałych parametrach zgodnych ze Specyfikacją Techniczną i Projektem?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

II. Działając na podstawie przepisu art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska informuje o dokonaniu zmiany treści projektu umowy – załącznik nr 6 do SWZ w następujący sposób:

- 1) W paragrafie 12 w ust.2 projektu umowy zostaje dopisany zapis, cyt.:
„Ustalenie procentowego zaawansowania robót nastąpi w oparciu o dokonany obmiar wykonanych robót oraz kosztorys wykonanych prac sporządzony na podstawie kosztorysu ofertowego, przedłożonego przed zawarciem umowy.”
- 2) Paragraf 21 ust. 6 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie, cyt.:
„6. Wykonawca nie ma prawa wykonać żadnych robót dodatkowych bez uzyskania zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie i aneksu do umowy. Wykonanie robót bez takiej zgody (spowoduje, iż Zamawiający będzie miał prawo do odmowy wypłaty wynagrodzenia za te roboty). Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu do zatwierdzenia przez Inspektora Nadzoru kosztorys robót dodatkowych opracowany w oparciu o ceny jednostkowe i składniki cenotwórcze przyjęte z kosztorysu ofertowego przedłożonego Zamawiającemu przed zawarciem umowy, a w przypadku braku takich pozycji w kosztorysie ofertowym – o ceny jednostkowe i składniki cenotwórcze przyjęte z zeszytów Sekocenbud (jako średnie) za kwartał, w którym dokonywana jest zmiana umowy. Podstawą do określenia nakładów rzeczowych będą odpowiednie pozycje z katalogów nakładów rzeczowych (KNR), a następnie wycena indywidualna Wykonawcy.”

Jednocześnie na stronie prowadzonego postępowania Zamawiający zamieszcza zmieniony **załącznik nr 6 do SWZ, stanowiący 2 Aktualizację Projektowanych Postanowień Umowy.**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy – wyznacza nowy termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Nowy termin składania ofert: 19.03.2025 r. do godziny 09.00.

Nowy termin otwarcia ofert: 19.03.2025 r. godzina 09.30.

W związku z powyższym:

- 1) zapisy zawarte w ust. 1 rozdziału XVII SWZ otrzymują następujące brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni¹ – tj.: do dnia 17.04.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

- 2) zapis zawarty w ust. 1 i ust. 3 rozdziału XVIII SWZ otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć poprzez wskazaną Platformę do dnia 19.03.2025 r. do godziny 09.00.”

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu ² 19.03.2025 r. o godzinie 09.30.”

¹ Maksymalny termin związania ofertą zgodnie z art. 307 ust. 1 p.z.p. Zgodnie z przywołanym przepisem termin określa się poprzez wskazanie daty w dokumentach zamówienia.

² Zgodnie z art. 222 ust. 1 p.z.p. otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

Powyższe zmiany treści SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy Zamawiający zamieszcza w dniu 13.03.2025r. w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Pozostała treść SWZ i treść pozostałych załączników nie ulega zmianie.

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

.....
zatwierdził
Kierownik Zamawiającego

Kuźnia Raciborska, dnia 13.03.2025r.